
 



Libera Università Internazionale 
degli Studi Sociali Guido Carli 
 
 
  
 
 
 

  1 di 1  
 
 
 

D.R. n.67 del 23 aprile  2020 recante nuovo Codice Etico della Luiss Guido Carli 

 
 

           Il Rettore 

- vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 con cui è stato istituito il Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni 

- vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario 

- visto lo Statuto di autonomia della Luiss Libera Università Internazionale degli Studi Sociali Guido 

Carli, da ultimo pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 92 del 7 aprile 2020 

- vista la deliberazione adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 aprile 2020, con 

la quale è stato approvato il nuovo Codice Etico della Luiss Guido Carli 

 

DECRETA 

È emanato il nuovo Codice Etico della Luiss Libera Università Internazionale degli Studi Sociali Guido 

Carli.  

 

Prof. Andrea Prencipe 



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

  

  

 

  

 



 

 

 

  

 

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 



 

 

➢ 

➢ 

- 

- 

- 

➢ 

➢ 



 

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

- 

- 

- 



 

 

- 

- 

- 

- 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 



 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

➢ 

➢ 

 

➢ 

➢ 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 



 

 

➢ 

➢ 

➢ 

 

 

 

➢ 

➢ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

- 

- 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 



 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 



 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

- 

- 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.luiss.it/sites/www.luiss.it/files/Codice-Etico_%20CdA-21-10-2015.pdf


 

 

 

 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 




